
Adresa:
Město Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1
539 23 Hlinsko

Tel: 469 315 311
Fax: 469 319 255
E – mail: mesto@hlinsko.cz

Bankovní spojení:
KB Chrudim
19–623531/0100
IČO: 00270059 Strana 1 (celkem 2)

Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko

Odbor životního prostředí
Adresa pracoviště: Adámkova tř. 554,  539 23 Hlinsko

Č.j.: Hl 7737/2016/OŽP
Spisová značka: S-OŽP/VH-12/2015 VH1
Spis. znak – skart. znak/lhůta: 231.2/A5
Opráv. úřední osoba: Ing. Bis, RNDr. Šulcová
Tel.: 469 326 154, 156 
E – mail: bis@hlinsko.cz
Počet listů/příloh: 1/0  
V Hlinsku dne: 11.4.2016

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Opatření obecné povahy

Výroková část

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad /ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
v platném znění (dále jen „vodní zákon“) a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, („správní řád“) ve veřejném 
zájmu

I. podle ustanovení § 115a odst.5 vodního zákona

                                                                                          

r u š í

opa třen í  obecné  povahy  č j . :  H l  15884 /2015 /OŽP z e  dne  1 1 . 8 . 2 0 1 5  – zákaz

nakládání s povrchovými vodami - odběry povrchových vod, které byly povoleny podle § 8 
odst.1 písm. a) vodního zákona, a to v celém správním území obce s rozšířenou působností 
Hlinsko (správní obvody obcí Dědová, Hamry, Hlinsko, Holetín, Jeníkov, Kameničky, Kladno, 
Krouna, Miřetice, Otradov, Pokřikov, Raná, Studnice, Svratouch, Tisovec, Trhová Kamenice, 
Včelákov, Vítanov, Vojtěchov, Vortová, Všeradov a Vysočina)

s  úč innos t í  ode  dne  vyvěšen í  t oho to  opa třen í  obecné  povahy .

II. podle § 115a odst. 2 vodního zákona
upouští

od veřejného projednání opatření obecné povahy.
                                                                                                                            

Odůvodnění      

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, projednal 
stávající situaci na vodních tocích ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hlinsko. 
Vzhledem ke zlepšení hydrologické situace v daném území (zlepšení aktuálních průtoků), 
příznivější klimatické situaci, kdy již nejsou ohroženy přirozené ekologické funkce vodních toků,
přistoupil vodoprávní úřad ke zrušení vyhlášeného zákazu o nakládání s povrchovými vodami –
jejich odběr, který byl vydán opatřením obecné povahy v srpnu 2015.

S ohledem na skutečnost, že je rušen zákaz nakládání s povrchovými vodami, a tím pádem nejsou 

*MUHLX004I18Y*



OOP – čj.: Hl 7737/2016/OŽP

Adresa:
Město Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1
539 23 Hlinsko

Tel: 469 315 311
Fax: 469 319 255
E – mail: mesto@hlinsko.cz

Bankovní spojení:
KB Chrudim
19–623531/0100
IČO: 00270059 Strana 2 (celkem 2)

nijak omezována práva dotčených subjektů, rozhodl vodoprávní úřad o upuštění od veřejného 
projednání.  

Poučení  účastníků

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle ustanovení § 173 odst. 2 
správního řádu. 

   „otisk úředního razítka“

                                                                                RNDr. Jaroslava Šulcová
  vedoucí odboru životního prostředí

      

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce minimálně po dobu 15 dnů. Současně 
bude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovením § 25 odst. 2 správního 
řádu.

Vyvěšeno ……………                                                       Sejmuto ………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy.

Doručí se (vyvěšení na úřední desce):    
Obdrží:

1. Městský úřad Hlinsko, Poděbradovo nám. 1, 539 23 Hlinsko
2. Obecní úřad Dědová
3. Obecní úřad Hamry
4. Obecní úřad Holetín
5. Obecní úřad Jeníkov
6. Obecní úřad Kameničky
7. Obecní úřad Kladno
8. Obecní úřad Krouna
9. Obecní úřad Miřetice
10. Obecní úřad Otradov
11. Obecní úřad Pokřikov
12. Obecní úřad Raná
13. Obecní úřad Studnice
14. Obecní úřad Svratouch
15. Obecní úřad Tisovec
16. Úřad městyse Trhová Kamenice
17. Úřad městyse Včelákov 
18. Obecní úřad Vítanov
19. Obecní úřad Vojtěchov
20. Obecní úřad Vortová
21. Obecní úřad Všeradov
22. Obecní úřad Vysočina

Ostatní:
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno
Krajský úřad Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, odbor životního prostředí a zemědělství, 532 11 Pardubice                                                             


		2016-04-11T09:02:31+0000
	Not specified




